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Amendement -=- 
De gemeenteraad van Den Helder, in vergadering bijeen op 16 december 2019; 
gelezen het gelezen het raadsvoorstel nummer RV019.0132 beleid huisvesting tijdelijke werknemers 
Den Helder; 

besluit 

aan het beslispunt (RB19.0122) de volgende passages toe te voegen: 

, met dien verstande dat: 
• Op pagina 3, uitgangspunt 6 onder paragraaf 5 algemene uitgangspunten, te weten: "Er kan 

toeristenbelasting worden geheven wanneer tijdelijke werknemers niet zijn ingeschreven in het 
Basisregister Personen (BRP)" wordt geschrapt; 

• Op pagina 6, toelichting op de uitgangspunten onder paragraaf 1 algemene uitgangspunten de 
volgende zin: "De heffing van toeristenbelasting moet worden gezien als achtervang waarvan 
geen gebruik hoeft te worden gemaakt wanneer de registratie goed verloopt" wordt geschrapt. 

Toelichting 

• De door de gemeenteraad vastgestelde nota op de heffing van toeristenbelasting stelt onder 
Artikel 1 dat toeristenbelasting enkel geheven kan worden wanneer men betaalt voor een 
overnachting, het geen in het merendeel van de gevallen binnen de agrarische sector niet het 
geval is. Derhalve is het heffen van toeristenbelasting als achtervang voor registreren 
onrechtmatig. 

• Werkzame seizoenarbeiders inkomstenbelasting betalen, en daarmee bijdragen aan sociale 
voorzieningen in Nederland en het welzijn van de samenleving; 

• De achtervang voor een proces in de volgordelijkheid pas aan bod komt als het proces goed 
ingeregeld is. 


